
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 3. března 2016

Č. 44, www.metro.cz

NA SVĚTOVÝ POHÁR
(ZATÍM) BEZ JÁGRA
KOUČ HOKEJOVÉ REPREZENTACE ODTAJNIL PRVNÍCH 16 JMEN STRANA 8

Svátek slaví: Kamil
Min. 00

Max. 40

Po roce stráveném v kosmu se Kelly a Kornijenko vrátili na Zemi
V kazašské stepi včera ráno přistála návratová kabina ruské rakety Sojuz. Po ročním pobytu na Mezinárodní vesmírné stanici (ISS) se v ní na Zemi vrátili
americký astronaut Scott Kelly (na snímku) a ruský kosmonaut Michail Kornijenko. Kelly a Kornijenko, kteří na ISS strávili 340 dní, se na oběžné dráze
kolem Země účastnili experimentů, které by mohly pomoci při budoucích výpravách člověka na Mars. Dvojice rekordmanů na ISS procestovala vesmírem
více než 231 milionů kilometrů, 5440krát obkroužila Zemi a zažila 10 880 orbitálních východů a západů Slunce. Při návratu se ke dvojici kosmonatů
přidal ještě Sergej Volkov z ruské vesmírné agentury Roskosmos. Ten na ISS dorazil až 4. září 2015. Na Kellyho a Kornijenka teď čeká série zdravotních
testů, v nichž chtějí vědci NASA především zjistit dopady pobytu ve vesmíru a beztížném stavu na lidské tělo. AP

Nejen opravy, ale také
stavby nových silnic
Ve znamení budování. Letošní rok bude rekordní, těžká technika se má objevit na 20 nových dálničních
staveništích. Rekonstrukce. Jen na dálnici D1 se bude opravovat šest úseků v délce 45 kilometrů STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. března 2016 02

Bagry se pustí i do
stavby nových dál-
nic a silnic. Vznikat
začne na 40 staveb.

Loni se stroje nezastavily na
železničních tratích, letos se
těžká technika pustila do
cest asfaltových. Rok 2016
bude ve znamení rekonstruk-
cí a budování.
Na komplikace se musejí

připravit například řidiči na
hlavní české silniční tepně.
Zatímco loni se opravovaly
na dálnici D1 tři úseky v cel-
kové délce 15,3 kilometru, le-
tos dopravu zkomplikují prá-
ce na šesti úsecích v celkové
délce 45 kilometrů.
První velká letošní oprava

už začala na dálnici D2. Mezi
osmnáctým a čtyřiadvacátým
kilometrem ve směru na
Brno budou až do konce květ-
na probíhat práce. Řidičům
zůstane ve směru na Brno
k dispozici pouze jeden jízd-
ní pruh. „Nejvyšší dovolená
rychlost je snížena na 80 kilo-
metrů za hodinu,“ upřesnil
Jan Studecký, mluvčí Ředitel-
ství silnic a dálnic (ŘSD).
V Česku se však letos dálni-

ce nebudou jen rekonstruo-
vat, začnou se zde stavět i ces-
ty nové. Těžká technika se
má objevit celkem na dvaceti
nových dálničních staveniš-
tích. Loni se dělníci pustili do
takových staveb v jedenácti
případech. Předloni ovšem
do žádné.
Sice se letos položí řada

symbolických základních ka-
menů, ale nikde se asi nebu-
de přestřihávat páska. Jinými
slovy, již třetí rok po sobě ři-
diči nedostanou dárek v podo-

bě nové části dálnice. Tedy
možná.
Jedinou dokončenou dálni-

cí by letos měla být ta z Prahy
do Saska. Dělníci by totiž
měli dostavět 16kilometrový
úsek mezi Lovosicemi a Řeh-
lovicemi, která zatím chybí.
„Technicky nic nehrozí, že

by se ta stavba nedala dokon-
čit. Jsem přesvědčen, že ji
zprovozníme začátkem pro-
since,“ slibuje ministr dopra-
vy Dan Ťok.

www.asko.czPRAHA •CHOMUTOV •OLOMOUC •ZNOJMO •TEPLICE •PLZEŇ •ZLÍN •TÁBOR •BRNO •MLADÁBOLESLAV •HRADECKRÁLOVÉ •ČESKÉBUDĚJOVICE

MEZINÁRODNÍ TÝDEN ŽEN V ASKO PRODEJNÁCH 2. - 8.3. 2016

Sleva se odečítá po předložení kupónu z doporučených maloobchodních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již zlevněné

zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 2.3. – 8.3.2016.

K

POUKAZNA SLEVU v hodnotě

ož ýc lo at

při nákupu zakázkové sedací soupravy
v hodnotě nad 50 000Kč

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

inzerce

Citát

Na opravy má Ředitel-
ství silnic a dálnic
v letošním roce připra-
veno dvacet tři miliard
korun.
JAN STUDECKÝ,MLUVČÍ ŘSD

ŘSD letos zahájí na 40 staveb dálnic a silnic I. třídy

Kancelář prezidenta republi-
ky podá odvolání proti roz-
hodnutí soudu o výrocích pre-
zidenta Miloše Zemana o no-
vináři Ferdinandu Peroutko-
vi. „Záležitost může skončit
až u Ústavního soudu,“ řekl
hradní mluvčí Jiří Ovčáček.
Reagoval tak na včerejší roz-
hodnutí soudu, podle něhož
se má Zeman omluvit vnučce
Ferdinanda Peroutky. Nejvyš-
ší ústavní činitel před časem
uvedl Peroutku jako příklad
novináře, který selhal. Podle
Zemana napsal článek s ná-
zvem Hitler je gentleman.
Vnučka Peroutky Terezie
Kaslová chtěla po Hradu
omluvu. Zeman tehdy řekl,
že pokud se text nenajde,
omluví se. Dodneška se sku-
tečně nenašel, a ačkoli soud
uznal, že by se Zeman omlu-
vit měl, Hrad se bude dále
soudně bránit. ČTK

Pravěk byl nelítostný
Pohled na boj o přežití a o potravu od prvohor po čtvrto-
hory přibližuje výstava Nelítostný pravěk v Západočes-
kém muzeu v Plzni. Na osmi scénách s realistickými mo-
dely a na zkamenělinách ukazuje predátory jednotlivých
geologických období Země. Výstava potrvá do 19. červ-
na. Vstupné pro dospělé je 120 korun, zlevněné 70. ČTK

Zprávy krátce

Trestní oznámení
na KSČM
Sedm nevládních organi-
zací podalo trestní ozná-
mení na KSČM kvůli pro-
hlášení, v němž se při-
hlásila k revolučnímu zá-
kladu února 1948. Stra-
na se tím podle organiza-
cí dopustila trestného
činu popírání, zpochyb-
ňování, schvalování
a ospravedlňování geno-
cidy. KSČM jejich krok
považují za absurdní.

Pozor na náledí
Dnes to bude na západu
Česka klouzat! Po noč-
ním dešti totiž silnice
a chodníky opět namrza-
jí. Na Vysočině se k tomu
přidá sněžení, mělo by
napadnout až deset centi-
metrů sněhu. ČTK

Na řidiče čekají
velké problémy

V letošním roce se plánuje
výstavba zhruba 200 kilometrů
nových silnic a dálnic.

● Velké budování čeká jižní
Čechy. Po letech odkladů by
se letos mělo začít pracovat
na stavbě dálničního obchva-
tu Českých Budějovic. Celkem
by se zde letos mělo začít bu-
dovat třicet kilometrů.

● U Hradce Králové bude pokra-
čovat stavba dálnice D11 smě-
rem k polským hranicím a D35
směrem na Moravu.

● Začít by letos měla také
výstavba několika úseků dálni-

ce D48 (loni ještě rychlostní sil-
nice R48) u Rychaltic a Frýd-
ku-Místku včetně jeho ob-
chvatu. Dohromady jde o 24
kilometrů této dálnice.

● Letos by se dělníci měli pustit
i do stavby obchvatu Krnova.
Začít by se mělo pracovat i na
obchvatu Opavy.

● Naopak pracovat se nezačne
na obchvatu u Otrokovic, kte-
rý je součástí dálnice D55.
Stejně je na tom i pokračování
dálnice D49 z Hulína kolem
průmyslové zóny v Holešově
do Fryštáku. Silničáři se stav-
bou začnou asi na jaře 2017.

D1

2020
Po kompletně nové dálnici
D1 by se mělo podle Ředitel-
ství silnic a dálnic začít jezdit
nejpozději do čtyř let. Oprava
dálnice bude probíhat
postupně. Tento měsíc by se
mělo začít pracovat hned
na třech úsecích. Práce bu-
dou probíhat na úsecích
Hvězdonice – Ostředek,
Psáře – Soutice a Ostrovačice
– Kývalka. Během uzavírky se
předpokládá provoz ve dvou
zúžených pruzích, a to v obou
směrech.

Zeman. „Jeho“
Hitler stále žije



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 3. března 2016 03

Ukrajinská letkyně
je obžalovaná ze
zabití dvou
novinářů.

Ruská prokuratura žádá pro
ukrajinskou pilotku Nadiju
Savčenkovou 23 let vězení
a pokutu 100 tisíc rublů (34 ti-
síc korun) za údajný podíl na
zabití dvou ruských novinářů
v Donbasu. Byla obžalována
z vraždy, z pokusu o vraždu
a z nezákonného překročení
ruských hranic. Vinu Ukrajin-
ky považuje prokuratura za
prokázanou, Savčenková pro-
vinění rozhodně popírá.
Předloni v létě v oblasti

Donbasu na východě Ukraji-
ny údajně úmyslně navedla
minometnou palbu na skupi-
nu neozbrojených civilistů
a novinářů, kteří byli na kont-
rolním stanovišti separatistů.
Savčenková ale tvrdí, že byla

do Ruska zavlečena a že ji se-
paratisté zajali ještě před úto-
kem. Pilotka kvůli postupu
ruské justice opakovaně drže-
la hladovku. Zatím poslední
vyhlásila v polovině loňské-
ho prosince.
V médiích se objevují spe-

kulace, že po vyhlášení roz-
sudku bude letkyně vyměně-
na za ruské vojáky zatčené
na Ukrajině během vojen-
ských operací v Donbasu. Spe-
kulace včera potvrdil i advo-
kát Savčenkové Ilja Novikov.
„Vůbec nás to nezajímá, je to
úplně jedno. Obhajoba na roz-
sudek nebude brát zřetel,“
řekl Novikov. Savčenková
podle něj stále drží hladovku
vyhlášenou v půli prosince
a pije jen vodu. Po vynesení
rozsudku přestane i pít, sdě-
lil její advokát.
Její věznění vyvolalo silné

mezinárodní protesty, řetězo-
vou hladovku za její propuště-
ní například drželi poslanci
Evropského parlamentu. ČTK

Uctění památky hrdinů
Dobrovolníci se účastní obřadu na náměstí Pilsudského
v polské Varšavě. Byl uspořádán na počest tisíců pol-
ských bojovníků pronásledovaných a zabitých komunis-
tickým režimem po druhé světové válce. AP

Žena ze Slovenska byla minu-
lý týden tři dny hospitalizová-
na po návratu z Jižní Ameriky.
Podezření na virus zika proká-
zala analýza vzorků v němec-
ké laboratoři. „Pacientka
měla klinické projevy. Byla in-
formována o tom, že v této
chvíli nesmí darovat krev a ne-
doporučuje se, aby otěhotně-
la,“ popsal případ slovenský
ministr zdravotnictví Viliam
Čislák. Dva případy viru zika
byly minulý týden potvrzeny
i v Česku. Jde o muže a ženu,
kteří se vrátili z dovolené v ri-
zikové oblasti. ČTK

Pilotce
hrozí 23 let

Od 10. 3. v MF DNES vzory všech typů testů
z ČJ a matematiky pro žáky 5. i 9. tříd ZŠ

• individuální testy
• budoucí jednotné testy
• scio testy

přijímačky
10. 3. TAHÁK
JAKODÁREK

Více informací a objednávky
předplatného na 225 555 522
nebo na www.mfdnes.cz/metro

Předplatné na 4 týdny
jen za 290 Kč

Zemětřesení
Mohutné otřesy o síle 7,8
stupně bylo včera zazna-
menáno západně od in-
donéského ostrova Sumat-
ra. Úřady nejprve vydaly
varování před přívalovou
vlnou tsunami, ale pak je
opět odvolaly.

Padal žlutý sníh
Na Lomnickém štítě v Ta-
trách se objevila vrstva
žlutého sněhu. Mohou za
to příhodné klimatické
podmínky. Díky nim se
jemný písek ze Sahary do-
stal dokonce až do střední
Evropy. ČTK, iDNES.cz

Leťte s námi na Maltu!

od 2 540 Kč*

Rezervujte na csa.cz

* Cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst je omezen.
Více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři.

#flyOK

inzerce

Slovensko.
První případ
nákazy zikou

Zprávy krátce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. března 2016 04

Min. 1
Max. 5

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Min. 0
Max. 4

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„To je pro štěstí,
snad už se příště
do koše trefím.“

PETR KLIMECKÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Rio Grande je řeka na
jihozápadě Spojených
států amerických, je
dlouhá:
a) 880 kilometrů
b) 1880 kilometrů
c) 2880 kilometrů

2 Ruský nobelista Ivan
P. Pavlov, objevitel
podmíněného reflexu,
se narodil roku:
a) 1749
b) 1809
c) 1849

3 Arpádovci byli
původní uherskou
panovnickou dynastií,
která vládla od století:
a) 9.
b) 10.
c) 11.

4 Džabal Umm-ad Dámí
je s výškou 1854
metrů nad mořem
nejvyšším bodem v:
a) Jordánsku
b) Iráku
c) Sýrii

5 Sir Donald Bradman
byl Australan
narozený roku 1908,
který se proslavil jako
hráč:
a) vodního póla
b) kriketu
c) baseballu

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,1 °C
Rok výskytu: 1999

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Myš

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Příběhy domů
13:05 Obchod s delfíny
13:50 Vraky u pobřeží

Normandie
14:45 Věda na vlastní kůži
15:35 Stroje - to je moje!
15:45 Dokonalé mrakodrapy
16:40 Válka 1812 (1/2)
17:35 City Folk 2015: Haag
18:00 S gurmánem na cestách
18:45 Večerníček
18:55 Ochránce (8)
19:25 Francie s ozvěnou domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky Celebrita, Nemoto-
ra a Zakázka se odehrávají
v zimě, na sněhu a spojuje
je téma Hory. Oblíbený
komediální triptych
s prémií. Hrají: M. Donutil,
M. Válková, V. Zavřel,
J. Hartl, M. Holubcová

21:20 Máte slovo s M. Jílkovou
22:20 Gejzír
22:55 Taggart
23:45 Motiv
00:25 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:25 Toulavá kamera
01:55 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Veroniky

Žilkové
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Island, země ledu
Ostrov drsné krásy nedale-
ko severního polárního
kruhu

20:55 Cestománie
21:25 Skrytý potenciál: Daniel

Kužela a MUDr. Jan
Hnízdil

21:55 Intolerance
22:25 Odpad, město, smrt

Drama (ČR, 2012)
23:35 Magie Venezuely
00:30 Californication VII (9)
01:00 Folklorika
01:25 Babylon
01:50 Chcete mě?
02:20 Děvčátka, na slovíčko!
02:45 U Surovce
03:00 Divnopis
03:10 Abeceda komunistic-

kých zločinů
03:20 Zašlapané projekty

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Gondíci, s. r. o.
23:45 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Mnichov

(28)
Krimiseriál (N, 2005-2013)

02:35 Policie Hamburk IV (19)
Krimiseriál (N, 2010)

03:20 Komisař Rex VI (5)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou host: Petr Pilát

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (636)
Seriál (ČR, 2016). Definitiv-
ní rozchod, Švarc může
konečně opustit tyranku
Heluš. Andrea má podezře-
ní, že Zdeněk je zločinec
a násilník. Hrají: Z. Ada-
movská, P. Rychlý, K. Cibul-
ková, J. Kanyza, R. Fiala

21:35 Prásk!
22:20 Lovec policajtů

Akční film (USA, 2001)
00:20 Dr. House (4)

Seriál (USA, 2004)
01:05 Mentalista V

Krimiseriál (USA, 2012)
01:50 Mentalista V
02:35 Krok za krokem III (16)
02:55 Áčko
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (472)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku VI
(9)
Sitcom (USA, 2012)

22:00 Na útěku
Sci-fi film (USA, 1999)

23:55 Nejsem do tebe blázen
(7)
Komed. seriál (USA, 2014)

00:25 Vegas (3)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:15 Kravaťáci IV (11)
02:00 Vegas (3)
02:45 American Horror Story

(12)
03:35 Kravaťáci IV (11)
04:20 American Horror Story

(12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (7)
13:40 Tělo jako důkaz (4)
14:35 Dr. House (4)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (472)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2984)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (19)
13:25 Komisař Rex VI (5)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
14:35 Castle na zabití IV (23)

Navždy. Krimiseriál (USA,
2012)

15:35 Inga Lindströmová:
Osudová výměna
Romantický film (N, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (2)
Jmenuju se vězeň 2/2.
Komed. seriál (USA, 2007)

13:25 Simpsonovi (9-12)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(8)
Záhada čísla 43. Sitcom
(USA, 2012)

15:55 Futurama VII (2)
Adam a Leela. Anim.
seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána (22)
17:20 Bylo nebylo III (3)
18:20 Simpsonovi (13)
18:50 Simpsonovi II (1-3)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. března 2016 05

Antonín
Mareš

Nejlepší je to prostě
neřešit a jet, dokud

se dá.

inzerce

Někdo starší a zkušenější se
bude smát vašim názorům

na lásku. Vy si je klidně ponechte, stojíte
přece o vlastní zkušenosti.

Beran 21/3–20/4
Některá milostná vyznání
se nezapomínají pro svou

hloubku, zatímco jiná spíše pro svůj hu-
mor, to dnešní bude samorost.

Váhy 23/9–23/10

Věci, které jste potřebovali,
aby se daly do pohybu, se

konečně rozhýbou a vy budete už brzy
spokojeně se svou láskou.

Rak 22/6–22/7
Společné bydlení může
partnera lákat, ale pokud se

na něj necítíte, tak se do něj raději ne-
nuťte, hádky vám za to nestojí.

Kozoroh 22/12–20/1

První polibek je vždy neza-
pomenutelný, tedy pokud

už jste na něj nezapomněli. Jestli ano,
pak se pokuste dnes o reparát.

Býk 21/4–21/5
Oslava nějakého společné-
ho výročí se vám protáhne

až do rána, a i když máte oba hodně
práce, budete to brát jako zpestření.

Štír 24/10–22/11

Některé názory na lásku vám
přijdou poměrně scestné

a raději se budete řídit tím, co si myslíte
vy sami a co máte ověřeno.

Lev 23/7–22/8
Výlet kamsi za poznáním se
změní spíše na pořádně sexy

dobrodružství a vy si budete mít na zpá-
teční cestě co povídat.

Vodnář 21/1–20/2

Milostná četba vám bude
alespoň trochu kompenzo-

vat partnerovu nepřítomnost, ale mno-
hem raději byste byli v posteli s ním.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud nechcete, aby vaše
drahá polovička za chvíli

využívala různých výmluv, jak být chvíli
sama, dopřejte jí prostor.

Střelec 23/11–21/12

Buďte trochu více romantič-
tí, a pokud vás váš protějšek

pozve na sledování západu slunce, vem-
te to jako zajímavou kulisu.

Panna 23/8–22/9
Budete muset být razant-
nější, pokud potřebujete,

aby váš protějšek splnil, co slíbil. Jinak
se budete věčně stresovat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
VAŠE BUDoUCNosT! Láká vás spatřit, co vás
čeká v nejbližší i vzdálené době? Na základě
přesných astrologických prognóz vám to řeknu!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 53UrU a svým datem narozeení! astroložka Helga

apište SMS ve tvaru 13HVN a text na 904 30 5

O Lásky!
Máte nový vztah?

Kam směřuje? Zjistěte to HNED!

BATOLE NA
CESTÁCH II.

Minule jsme si řekli, jak se na dovolenou připravit. Teď je čas si
férově přiznat, co vás na cestě čeká. Pokud za hranice všedních
dnů cestujete přes noc, počítejte s tím, že vaše batole možná
část přesunu prospí, ale vy nikoliv. Pokud jedete nebo letíte ve
dne a máte v plánu udržet dítě několik hodin na sedadle, pak
vám přeju hodně štěstí a pevné nervy. Takovou cestovatelskou

třešničkou na dortu jsou bezpeč-
nostní kontroly na letišti. Vždyc-
ky to byl pro mě stres. Za mnou
fronta, přede mnou přísná
ochranka, plné ruce mobilů a te-
kutin v pytlíčku, kam jsem zase
dala ten pas, sundat boty... A teď
si k tomu připočtěte jedno živé
batole, které rozhodně nebude

stát klidně vedle vás a čekat, až si vytáhnete z kalhot pásek. Zů-
stat v klidu a usmívat se. Funguje to. Jestli přežijete cestu bez
úhony, máte v podstatě to nejhorší za sebou. Smiřte se ovšem
s tím, že s dítětem budete neustále. Nemůžete ho odložit k ba-
bičce ani k hlídačce. Knížku s sebou nejspíš potřebovat nebude-
te, plážový život má totiž s batoletem trochu jinou náplň a spíš
než severskou detektivku si užijete bábovičky, nafukovací kro-
kodýly a věčné nasazování čepičky. Znáte to, jak když se jde
s dítětem do restaurace, nechce sedět v židličce, ale běhat mezi
stoly a vy se nikdy v klidu nenajíte? Tak tohle vás na dovolené
čeká několikrát denně. Taky se smiřte s tím, že dítě nezajímají
antické chrámy ani hinduistické svatyně. Nám se osvědčilo vě-
novat část každého dne zábavě pro dceru. Navíc zjistíte, že s dí-
tětem se na vás všichni víc usmívají a rádi pomůžou.

Michael
Ott

Jezdím hlavně MHD.
V autě se s kolonou

počítat musí.

Dopisy a vzkazy

Z metra do haly
po svých
Dobrý den, již pár roků
jezdím z nádraží Holešovi-
ce do Děčína. Téměř vždy
mě rozladí nefungující vý-
tah z metra do nádražní
haly. Z nádraží jezdí mezi-
národní rychlíky, ale vý-
tah vypadá jako v nějaké
rozvojové zemi. Informa-
ce (složitě napsaná) na pa-
pundeklu zavěšeném na
zábradlí. Výtah má hroz-
né dveře a je znečištěný.
Svého času tam i možná
někdo „bydlel“, prostě
hrozné. Schody jsou po-
měrně vysoké a tahat kuf-
ry nahoru tedy nepříjem-
né, zvláště pro starší lidi.
Chtěla jsem na to upozor-
nit mnohokrát, ale až člá-
nek v deníku Metro mne
k tomu přivedl. Děkuji, že
věnujete pozornost problé-
mům obyčejného života.
Myslím, že je to typický
problém našeho hospoda-
ření – věci se neudržují.
Výtah byl jistě hodně dra-
hý (bylo by zajímavé zjis-
tit, kolik stál) a je to již
dlouho nesloužící ostudná
věc v centru Prahy.

HELENA HRONÍKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

NERV
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Vláknitý útvar jdoucí
z míchy nebo mozku

k orgánům těla
a zprostředkující řízení
a souhrn jeho funkcí

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vyhýbáte se kolonám pomocí rádia nebo GPS?

Citát

Jestli přežijete cestu
bez úhony, máte
v podstatě to
nejhorší za sebou.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Výrok dne

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Slovo dne

Honza
Tokar

Používám internet
a skupiny na
Facebooku.

Sloupek

„Rakousko se
nesmí stát

přerozdělovacím
místem.“

WERNER FAYMANN
RAKOUSKÝ KANCLÉŘ

Faymann vyzval Německo, aby
rovnou přebíralo uprchlíky z Řec-
ka a států sousedících se Sýrií
podle stanovené denní kvóty.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 3. března 2016 06

Češi volili nejoblí-
benější produkty
z tuzemských
e-shopů.

Co chtějí Češi na internetu
nejvíce – o tom každoročně
rozhodují miliony interneto-
vých návštěvníků v soutěži
ProduktRoku. Ceny pro nej-
oblíbenější internetové pro-
dukty každoročně uděluje ná-
kupní portál Heureka.cz.
V aktuálním ročníku soutěže
byly ceny předány ve 30 kate-
goriích a dalších 270 podkate-
goriích. Největší překvapení
přinesla jedna z nejoblíbeněj-
ších kategorií – mobilní tele-
fony. V ní se totiž na prvním
místě usadil nečekaný vítěz –
telefon Huawei P8 Lite. Na-
opak nikoho nepřekvapilo ví-
tězství mezi knihami, kde vy-
hrál bestseller 50 odstínů
šedi.

Huawei hlásí nástup
Asi nejzajímavější změny

nastaly v kategorii, která pat-
ří na internetu mezi nejoblí-
benější – mobilní telefony.

„Mezi nimi se zatím vždy jed-
nalo o souboj dvou zavede-
ných značek, Samsung a Ap-
ple. Letošní ročník však přine-
sl velké překvapení,“ říká ob-
sahová manažerka nákupní-
ho portálu Heureka.cz Ale-
xandra Čermáková. Nejoblí-
benějším mobilním telefo-

nem na internetu se v roce
2015 stal Huawei P8 Lite. Na
internetu se tento telefon
prodává aktuálně zhruba za
šest tisíc korun. „Podle zákaz-
níků splňuje Huawei poža-
davky na kvalitu i přijatelnou
cenu, proto je vítězem,“ tvrdí
Čermáková.

Lechtivé čtení
Nejoblíbenější knihou na

internetu se pro rok 2015 stal
americký bestseller s náde-
chem erotiky – 50 odstínů
šedi od autorky E. L. Jameso-
vé. „Tato kniha byla loni vel-
mi oblíbená také ve spojení
s tím, že na její motivy právě

přicházel do kin stejnojmen-
ný film,“ doplňuje Čermáko-
vá. Mezi finalisty se objevila
také kniha Břicháče Toma
Jak jsem zhubnul 27 kilo
a jak můžete i VY! nebo An-
tistresové omalovánky auto-
rek Lenky Tréglové a Jolany
Daňkové.

Erotika: klasický vibrátor
U erotiky ještě zůstaneme.

Nakupovat erotické pomůc-
ky on-line je mezi Čechy po-
pulární, meziročně vzrostly
takové nákupy o více než tře-
tinu. Produktem roku 2015
se v této kategorii stal klasic-
ký vibrátor Vibe Therapy. „Po-

řadí v kategorii erotika seme-
ziročně nezměnilo; Češi jsou
v těchto věcech věrni oblíbe-
ným produktům,“ dodává
Alexandra Čermáková z Heu-
reky.

Co je soutěž ProduktRoku
Klade si za cíl pomoci zá-

kazníkům při nákupu. „Jed-
ná se o nejpopulárnější pro-
dukty na internetu uplynulé-
ho roku, co se týče obliby zá-
kazníků, jejich hodnocení
a také ceny. Ocenění vítěz
nebo finalista soutěže slouží
zákazníkům a je pomocní-
kempři výběru zboží,“ shrnu-
je Čermáková z Heureky.

Kdo například vyhrál?

● Čtečky elektronických knih:
Amazon Kindle Paperwhite 2.
Digitální kamery: SJCAM
SJ4000 WiFi. Digitální fotoapa-
ráty: Nikon D3200.

● GPS navigace: TomTom Start
25 Regional Lifetime. Herní
konzole: Sony PlayStation 4.
Holicí strojky: Braun Series
3330.

● Chytré hodinky a náramky:
Alcatel SmartWatch SM02.
Kávovary, čajovary, espressa:
Krups KP 1006 Nescafé Dolce
Gusto Piccolo. LCD monitory:
Samsung S24D300H.

● Chladničky: Samsung
RB31FERNCSA.Mobilní
telefony: Huawei P8 Lite.MP3
a MP4 přehrávače: Apple iPod
shuffle.

● Myčky nádobí: Bosch SMS
53L18. Notebooky: Apple
MacBook Air MJVE2CZ/A.
Pračky: AEG Lavamat 76275FL.
Reprosoustavy a reprodukto-
ry: Genius SW-G2.1 1250.

● Sluchátka: Koss Porta Pro.
Tablety: Lenovo IdeaTab
2 A7-10 59-434766.
Televize: Samsung
UE32J5100. Vysavače:
Sencor SVC 7 CA.

Škoda VisionS

O novém SUV od Škodovky se
nyní mluví nejvíc. Studie VisionS
byla odhalena v úterý a je
předobrazem obra, který přijede
na trh koncem tohoto roku.
Škoda se vůbec vrhá do segmen-
tu SUV, chystá se i na obříka
na bázi fabie, nového yetiho
a SUV s karoserií kupé.

Renault Scénic

V Ženevě byl odhalen i nový Re-
nault Scénic. Čtvrtá generace od-
kazuje na křivky většího espace.
Působí velmi mohutně, má mno-
ho zajímavých detailů a moder-
ně působí jeho kokpit. Uprostřed
palubní desky jak v kosmické
lodi je velký vertikálně orientova-
ný displej. V nabídce bude cel-
kem osm motorů. Mezi další no-
vinky, které Renault na autosalo-
nu představil, patří prodloužená
verze modelu Mégane. Kombík
má zatopit i české konkurenci.

Seat Ateca

Také Seat představuje na že-
nevském autosalonu své první
SUV. Zajímavostí je, že se bude
vyrábět v Kvasinách na Rychnov-
sku, českému trhu bude předsta-
veno v červenci. Oproti yetimu,
stájovému kolegovi ze Škodov-

ky, je o 14 centimetrů delší a má
větší kufr. Bude k dispozici se zá-
žehovými a vznětovými motory
o výkonu 115 k až 190 k, ve ver-
zích s pohonem předních nebo
všech kol.

Opel Astra

Německá automobilka Opel
v Ženevě ukazuje mimo jiné
svou novou astru. Byla představe-
na už dříve, novinkou však je,
že se stala Evropským autem
roku, kdy porazila i nový superb.
Jak základní pětidveřový
hatchback, tak nastupující kombi
Sports Tourer vycházejí ze zcela
nové odlehčené architektury.
O pohon se starají moderní tur-
bodiesely a zážehové motory
s přímým vstřikováním benzinu.

Hyundai Ioniq

Hyundai Motor oznámil výzkum-
ný projekt Ioniq, který má změ-
nit budoucnost mobility. Jak se jí
to daří, můžete sledovat na no-
vém hybridu Ioniq se třemi alter-
nativními pohony. Podle Hyun-
daie je prvním vozem na světě,
který nabízí výběr tří různých dru-
hů elektrifikovaného pohonu.

Kia Optima Sportswagon

Celosvětovou premiéru si odbyla
i nová Kia Optima Sportswagon,
historicky první kombi střední tří-
dy od této automobilky. Nový
model se na evropských trzích za-
čne prodávat v posledním čtvrtle-
tí roku 2016.

Volkswagen Phideon

Nástupce Phaetonu, luxusního
modelu Volkswagenu? Novinka
od Němců je trochu tajemná. Li-
muzína Phideon je podle auto-
mobilky určená zatím pro čínský
trh. Firma ji ukázala během své
prezentace v předvečer autosalo-
nu, na výstavišti ale limuzína
chybí. Volkswagen uvedl, že
designové prvky verze Phideon
dostanou i další limuzíny značky.
To znamená, že model by mohl
v brzké budoucnosti mít i další
sourozence.

Výběr vítězů soutěže ProduktRoku 2015

Huawei vyhrál. HEUREKA.CZ

Vítězem internetu
je Huawei P8 Lite

Autosalon v Ženevě. Čím se pyšní automobilky



www.metro.cz ŠKOLY čtvrtek 3. března 2016 07

Baterky si chodí
nabíjet výhledem
z Letné na Vltavu.

Niklas Mengel, student z Ně-
mecka, se do České republiky
zamiloval už před čtyřmi
roky na školitelské akci AFS
Mezikulturních programů.
A když se před dvěma roky
rozhodoval, kde bude pokra-
čovat v navazujícímmagister-
ském studiu, volba padla na
Prahu.

S úsměvemvzpomíná na za-
čátky, kdy první týden na vy-
soké při nástupu do autobusu
zdravil řidiče slovy „ahoj“
a celá třída padala smíchy.
„Protože pozdrav ahoj se pře-
kládá do němčiny jako hallo,
a to u nás používáme i ve for-
mální němčině, třeba když
vcházíme do obchodu. Češti-
na je poměrně dost formál-
ní,“ vysvětluje Niklas.

Na jazykovou bariéru nara-
zil také v dopravě. „Pár turis-
tů stálo na zastávce tramvaje
a ptali se, jak se dostat na Sta-
roměstské náměstí. Lidé oko-
lo jim chtěli pomoct, ale ni-
kdo z nich nemluvil anglicky.
Dělal jsem jim tlumočníka.
Každý z nás měl představu,
jak se tam dostat nejrychleji,
dokonce i řidič tramvaje vyle-
zl z kabiny. Byl jsem tak zma-
tený z češtiny, že jsem jim ne-
byl schopný poradit. Nakonec
si turisté nechali tu tramvaj
ujet,“ vypráví.

Co by podle něj měli turisté
v metropoli navštívit? „Dopo-
ručuji dlouhou procházku
z Újezdu nahoru na Petřín
přes Hrad, zahrady Pražského
hradu přes most na Letnou.
Během jedné procházky by
stihli všechny báječné výhle-
dy naměsto,“ radí Niklas, kte-
rý studuje mezinárodní ma-
nagement v rámci programu
CEMS na Vysoké škole ekono-
mické v Praze.

Českou kuchyni má moc
rád. „Ale někdy si myslím, že
je lepší nějaké lehčí jídlo
s menší porcí masa,“ dodává
s tím, že s oblibou chodí i na
vegetariánská jídla například
do restaurace Estrella na Ná-
rodní třídě. „Stejně tak rád
chodím do Lokálu Nad Stro-
movkou, kde mají nejlepší
pivo a dobrý servis, příjem-
nou atmosféru a je to blízko
mého bytu,“ říká.

Před měsícem podepsal za-
městnaneckou smlouvu.
„Pravděpodobně tu zůstanu
déle než jen na několik let.
Praha bude místem, kam se
budu vždycky rád vracet.
Mám tu hodně přátel z vyso-
ké školy a výměnných pobytů
studentů v AFS Mezikulturní
programy. Díky nim, ať jede-
te kamkoliv, vřele vás přivítá
celá komunita,“ uzavírá.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz Niklas Mengel ARCHIV

Dárek k nákupu
nad 5OO Kč od 3. do 9. března

DRŽÍME PRO VÁS TRADICE

mazanec

náš pekař
umí jen

Takový

a.

inzerce

„Zamiloval jsem se do piva,
Češek a Prahy,“ říká Němec

Jak hodnotí Prahu

Líbí se mu:

● Nespočet akcí, kulturních
událostí včetně divadel
a galerií. Pro inspiraci k za-
myšlení má Art Wall Gallery
na nábřeží Kapitána Jaroše.

● Řeka a parky, jako je Letná,
která dokresluje atmosféru,
a celá metropole je tak mno-
hem klidnější než ostatní po-
dobná města.

● „Máte báječný zvyk chodit
ven na pivo nebo jídlo,“ říká.

Nelíbí se mu:

● Chybí mu kvalitní potraviny
v biokvalitě, které jsou snad-
no dostupné v německých
supermarketech.

● Šokuje ho negativní vnímání
imigrantů a uprchlíků od
prezidenta, v médiích a ko-
mentáře mnoha lidí.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 3. března 2016 08

Prvních 16 českých
hokejistů se dočka-
lo nominace na Svě-
tový pohár 2016.

Tři nováčky a dva hráče z Kon-
tinentální ligy zařadil trenér
české hokejové reprezentace
Josef Jandač do šestnáctičlen-
né úvodní nominace na pod-
zimní Světový pohár v Toron-
tu. První pozvánky do národ-
ního týmu se dočkali brankář
Michal Neuvirth z Philadel-
phie, obránce Andrej Šustr
z Tampy Bay a útočník David
Pastrňák z Bostonu. Podle
předpokladů chybí 44letý Ja-
romír Jágr, se kterýmbude ve-

dení národního týmu dále
jednat. Česká hvězda účast
stále úplně nezavrhla. Ve vý-
běru jsou i dva hráči Omsku
– obránce Michal Kempný
a útočník Vladimír Sobotka.

Před turnajem se Češi utka-
jí 8. a 10 září s Ruskem v Pet-
rohradu a v Praze a generál-
kou bude ve středu 14. září
duel v Pittsburghu proti
Týmu Severní Ameriky. SIM

Americká sjezdařka Lindsey
Vonnová kvůli zlomenině
nohy ze sobotního superobří-
ho slalomu v Andoře předčas-
ně ukončila sezonu. Světový
pohár popáté v kariéře nevy-

hraje. Ke svému prvnímu vel-
kému křišťálovému glóbu
míří Švýcarka Lara Gutová,
která osm závodů před kon-
cem ztrácí na první místo
Vonnové pouze 28 bodů. ČTK

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Česká nominace

Tým zatím tvoří 16 hráčů.

● Brankáři: Petr Mrázek, Mi-
chal Neuvirth, Ondřej Pave-
lec Obránci: Radko Gudas,
Michal Kempný, Roman Po-
lák, Andrej Šustr Útočníci:
Michael Frolík, Martin Han-
zal, Tomáš Hertl, David Krej-
čí, Ondřej Palát, David Pastr-
ňák, Tomáš Plekanec, Vladi-
mír Sobotka, Jakub Voráček

Červenka ovládne produktivitu extraligy
Útočník Roman Červenka z Chomutova podruhé ve své kariéře suverénně ovládne
produktivitu základní části hokejové extraligy, kterou kolo před koncem vede o 18 bodů
před Petrem Vampolou z Liberce. Červenka nasbíral ve 49 zápasech 61 bodů za 23 bra-
nek a 38 asistencí. Vampola se díky čtyřbodovému úternímu představení na ledě Vítko-
vic (3+1) posunul na druhou pozici se 14 trefami a 29 přihrávkami z 51 duelů. Třetí Daniel
Přibyl ze Sparty má 42 bodů za 16 gólů a 26 asistencí ze 44 utkání. ČTK

Lindsey Vonnová AP

Zprávy krátce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Světový pohár

Hrát se bude od 17. září
do 1. října v hale Air Canada
Centre v Torontu.

● Česká reprezentace
se utká v základní skupině A
s Kanadou, Týmem Evropy
a USA.

● Skupinu B tvoří Rusko,
Švédsko, Finsko a Tým
Severní Ameriky, který
budou tvořit hráči do 23 let.

Vonnová. Křišťálový
glóbus jí vezme Gutová

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• EXTRA TIP! Vdané ženy hle-
dají ve svém regionu nenasyt-
némilence! Napiš SMS ve tvaru
21MGU a text na 909 15 50
• Radka 24. Hezká, bez práce
s extra balóny! Dotýkej se jich!
T.: 909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 40 s kódem 26ZMJ
a textem!
• Vdova Jitka 61, v posteli jsem
nenasytná! Chybí mi pořádný
chlap! Doveď mě k rozkoši! Vy-
toč 909 801 801 kód RXE76

• Atraktivní podnikatelka
Lena 36. Nechci vztah, pouze
SEX! Rychlovka v mém kanclu!
Nevaž se odvaž se a volej na
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 57HAC
a textem.

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Jágr dal vítězný gól Floridy
Jaromír Jágr v úterním utkání NHL jednou překonal
krajana Ondřeje Pavelce a svým 21. gólem v sezoně
zařídil výhru Floridy na ledě Winnipegu 3:2. Premiérový
gól v zámořské soutěži vstřelil obránce Jakub Nakládal,
Calgary ale prohrálo v Bostonu 1:2. AP

Intimní

Čtyři sudí z Česka
Na květnovém hokejovém
MS v Rusku se představí
čtyři čeští rozhodčí – hlav-
ní Martin Fraňo, Antonín
Jeřábek a čároví Vít Lede-
rer a Miroslav Lhotský.

Pojede Krčmář
Ondřej Moravec nepojede
smíšenou štafetu, kterou
dnes v Oslu začne biatlo-
nové MS. V týmu obhájců
zlaté medaile ho nahradí
Michal Krčmář. ČTK

S Jágrem budou
o Torontu jednat

Práce - nabídka
• Úklidová firma Geisler při-
jme pracovníky úklidu na hlav-
ní pracovní poměr i brigádně
na provozovny v Olomouci.
Jedná se o úklid výrobních
prostor, skladů, nákup. cen-
ter, ordinací, kanceláří. Nabízí-
me práci na zkrácený i plný
úvazek, nadstandardní mzdu
v oboru, příspěvek na penzijní
připojištění, příspěvek na do-
pravu. Nástup možný ihned.
Tel. 58515233785217

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583177


